Dono etiam licentiam ut sagenam 5 suam ducant per omnes aquas

meas. Dono etiam consuetudinem per omnes boscos meos, ut tan-

tum adprehendant quantum eis necesse fuerit ad calefaciendum. Per

cetera noverint cuncti fideles, quod Eusturga7, filia Hugonis, fecit

1
[B. archidiaconi.]

2
(B. sacri custodis.]

3 Nous empruntons quelques additions

à la copie du cartulaire, et nous les pla-

çons entre crochets.

4 B. Garrigosum.
6 B. scavam; la première leçon sagena,

seine ou fdet, est préférable.
6 B. preterea.
7 B. Eastorga.
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io3i,

20 juillet,
à io32.

19 juillet.

io3i-iqA8.

IV. D
IMPHIMEHIENATIONAL»,

donationem Sancto Petro de illa sua parte quam racionabatur in

supradicta ecclesia, pro remedio anime sue, laudante et donante

seniore suo Petro. [Geraldus quoque
de Baderico accepit ab episcopo

precium quingentorum solidorum pro medietate ecclesise quam tene-

bat in beneficio, et dedit Sancto Petro. Sed et Rotgerius de Celsiaco

accepit ab episcopo precium
ducentorum solidorum pro sua parte de

hac ecclesia, et dédit Sancto Petro.] Actum Cluniaco publiée regnante

Heynrico rege. [Stephanus levita scripsit.]

2858.

CHARTA DOMINI GAUFRIDI, CASTRIDUNENSIUM VICECOMITIS, QUA MONASTERIO

SANCTI DIONYSII DE NOVIGENTO PLURIMA BONA CONFERT.

In nomme, -etc. (Bibl. cluri., not., col. 75; Bry, Hist. du Perche,

p. i4o.)

2859.

CHARTA QUA ILIUS ET UXOR EJUS WALBURGIS ATQUE FILII EORUM DANT MONASTERIO

CLUNIACENSI RES SUAS IN VILLA VILLARENSI.

(Bibl.
nat. fonds lat. 17715, n° 48; B. o. 666, dclxii.)

Dum vivitur unusquisque
in hoc fluctivago mundo, considerare

debet qualiter adquirere eterna gaudia valeat, et penas perpetûas
eva-

dere, et sine fine cum Christo gaudere. Quapropter ego Ilius per-

pendo enormitatem meorum peccaminum,
et uxor mea Vualburgis,.

et filii mei Gerardus atque Girinus donamus Deo et sanctis apostolis

ejus Petro videlicet et Paulo, habitatoribusque Gluniacensis monas-

terii, ubi preest domnus Odilo abbas, aliquid de nostra hereditate,

que sita est in pago Lugdunense,
in agro Marcenansense, in villa Vil-

larense, unum curtilum quod vocatur ad Sanias, cum appendiciis suis,

videlicet campis, et in tribus locis vineas unam in Montiniaco, aliam

in Veteris Vineis, et alteram ad Clausum minorem; hoc donamus ad

presens totum et integrum.Facimusaliam donacionem, alium curtilum

in supranominata
villa Villarense, qui vocatur ad Curtilum

Albuim,
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cum appendiciis suis, campis, vineis et pratis; et in alio loco qui vo-

catur Montiniacus, vineam quam Constantius possidet, et unam virca-

riam 1 totam et integram, et aliam vineam quam Rotbertus in bene-

ficio solebattenere. Et sunt j amdictéevinœae in ipso Montiniaco. Eo te-

nore, ut quamdiu ego Ilius vixero, teneam et possideam, et omni

anno in vestitura duas portaturas asini 2 persolvam jam dicto loco. Post

vero meum discessum, cum omni integritate huic loco remaneat. Si

quis hanc donacionem calumniare voluerit, nisi cito resipuerit, omni

maledictioni subjaceat. Actum Cluniaco, in presencia domini Rotberti

prioris, die dominico, regnante Eynrico rege. Signum domni Rot-

lanni clerici. Signum domni Bernardi.

(Au dos :) Ilius, in pago Lugdunensi, pro filio suo Stephano 3.

2860.

CHARTA QUA ILIUS, CONSENTIENTIBUS UXORE SUA WALBURGIA ET FILIO EORUM GIRINO,

DAT MONASTERIO CLUNIACENSI PARTEM ECCLESLE SANCTI PREJECTI IN VILLA VILLA-

RENSI.

(B. o. 81-LXXIX et
667-DCLXIII.)

i- Sacrosancto et venerabili loco Cluniensi cœnobio in honore Dei

et veneratione sanctorum apostolorum Petri et Pauli consecratum.

Ego Ilius dono duas partes unius ecclesiç que michi jurç hereditario

eveniunt, tertia enim pars sororibus meis est. Itaque de istis duabus

nominatis partibus unam ad presens dono Sancto Petro et filio meo

.Stephano monacho jure hereditario, aliam vero partem dono tali con-

ventu ut uxor mea Walburgis et filius meus Girinus teneant quandiu
vixerint, et post eorum mortem, si filius meus legalem heredem de se

genitum non habuerit, ad Sanctum Petrum perveniant. Simili modo
dono totam medietatem burgi, videlicet ex dextera parte et vineam in

eodem loco positam cum duobus tribleriis, unus vocatur Cheret, alter

Bechet. Unum etiam curiilum Andraldi dono post mortem meam et

uxoris mçç, qui situs est in atrio ejusdem ecclesie. Est.autem ipsa

[B.vicurium.] 3 Cerenseignementne se trouvepas
2 [B.ajoutedevhio.] dansl'acte.
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ecclesia sita in episcopatu Luedunensi, in agro Marcennacensi, in villa

Villarensi. Et est ipsa ecclesia consecrata in honore sancti Prejecti.

Facio autem donationem hanc pro remedio anime mee et uxoris mee,

et filiorum meorum, atque omnium parentum meorum, vivorum ac

mortuorum. Si quis autem de heredibus meis hanc donationem ca-

lumpniare voluerit, omnibus maledictionibus tam vetus Testamentum

quam novum continens subjaceat, et in tota mea alia hereditate par-

tem non habeat; h§c autem donatio firma permaneat. S. Ilii, qui hanc

donationem fecit. S. Walburgis uxoris ejus. S. Girini, filii ejus2.

S. Rodlanni presbiteri. S. Girardi presbiteri. S. Duranni Moschet.

S. Berardi. S. Anne, filie ejus. S. Rotlanni militis. S. Bernardi3 Infantis.

S. alii Bernardi militis. S. Affeciç. S. Adheleydis.

2861.

CHARTA QUA EBRARDUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI TERRAS IN VILLA BUCÏACO.

(Bibl.
nat.

cop. 21-i6i; B. o. 43o, cccoxxvn.)

Divina largitate sanctitum est, ut de rebus transitoriis eterna valeat

merces promereri. Quapropter ego, in Dei nomine, Ebradus 4 dono

Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, hubi

preest domnus Odilo abbas, aliquid de rebus meis que sunt site in

pago Matisconense, [in agro Potiaco 5] in villa que nominatur Buciaco,

hoc est vineam unam, que habet in iongitudinem perticas sexdecim et

in aliis frontibus sex; terminat autem a mane de ipsa hereditate, a

medio die terra Jozelmi, a sero terra francorum, a sercio terra Sancti

Petri. Dono etiam in ipsa villa jam dicta, unum jornalem de terra, qui

terminat a mane terra Sancti Petri, a medio die terra Sancte Co-

lurnbe, a sercio via publica, a sero terra Sancti Petri de abacia Ma-

tisconensi. Quantum enim infra istas denominatas terminaciones habet,

1 B. o. 667, Warburgis.
2 B. o. 667, eorum.

3 B. o. 667, Berrardi; le reste manque.

4 [B. Ebrardiis, comme ci-dessous.]]
6

[Mots omis par L. de Barive.]]
6

(B. certio.]
8.
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totum dono Deo et ad abitatores ad supra nominatum locum, pro
remedio anime mee et omnium fidelium christianorum, ut omnipo-
tens Deus concedat eis requiem sempiternam et gaudere cum sanctis

angelis suis. Si autem ullus homo, qui contra hanc donacionem ullam

calumniam inferre voluerit, primitùs iram Dei incurrat, necnon et

apostolorum Petri et Pauli, et sit pars ejus cum Juda traditore in

inferno, nisi cito resipuerit; et inantea hec donacio stabilis maneat,
cum stipulacione subnixa. S. Ebrardi, qui hanc donationem fecit

et firmare rogavit. S. Grimaldi. S. alii Grimaldi. S. Duranni pres-
biteri. S. alii Duranni laici. S. Eldini. S. Ebrardi. S. Constaboli.

S. alii Duranni presbiteri. Actum Cluniaco famosissimo cenobio, re-

gnante Aynrico rege. Eldulfus ad vicem cancellarii recognovit.

(Au dos :) Ebrardi in Buciaco.

2862.

CHARTA QUA BELIARDUS ET FILIUS EJUS BRAIDENCUS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

CURTILUM IN VILLA CANTRIACO CAMPUMQUE IN VILLA VINCELLAS.

(Bibl. nat.
cop. 23-i8.)

Sacrosancto et exorabili -loco Cluniaco, quod est constructuni in

onore apostolorum Petri et Pauli beatorum, ubi domnus abba Odilo

videtur majus prodesse quam preesse. Ego Beliardus et filius meus

Braidincus donamus Deo et ad sanctum locum aliquid ex rebus nos-

tris que sunt site in pago Matisconensis, in villa que nuncupatur Can-

triacus, unum curtilum pro remedio anime Rotberti in locum sepul-
ture terminat autem ipsa hereditas a mane et a sero atque a sercio

viaspublicas, et a medio die terra Sancti Vincentii. Et in alio loco qui
vocatur Vincellas, unum campum nominatum ad Crucem, qui terminat

a mane et a sercio vias publicas, a medio die terra francorum, ab occi-

dente terra Sancti Stephani. Facimus hanc donationem pro anima filii

mei Rotberti, et pro animabus nostris, videlicet Beliardi, Braidenci,

Leotgardae, et pro omnibus fidelibus christianis, ut omnipotens Do-

minus concedat nobis gaudium sine fine mansurum. Et ab hodierna
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die et deinceps faciant rectores supradicti loci quicquid facere volue-

rint. Si quis autem contra hanc donationem calumniam inferre volue-

rit, non valeat vindicare quod repetit, sed coactus libras auri m per-

solvat et hec stabilis maneat, et nisi cito resipuerit, sit pars ejus cum

Juda in inferno, nisi per emendationem. S. Beliardi et Braidinco et

Leotgarda, qui hanc donationem fecerunt. S. Rotberti. S. Raculli. Acta

Cluniaco, mense septembri, feria vi, regnante Heinrico rege.

(Au dos :) Carta Braidenci, in villa Cantriaco.

CHARTA QUA AIRARDUS ET UXOR EJUS DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

Omnis homo, quandiu in presenti seculo vite agonizat, summa vi

atque ingenio studere debet, ut ex redditibus quos jure hereditario

possidere videntur œterna premia mercetur, juxta Precursoris vocem

«Jam securis, inquiens, ad radicem arboris posita est1. »Quapropter no-

verint tam presentes quam futuri, quod ego Airardus et uxor mea Gon-

zelina [vel] Eva2, reminiscens pondera peccatorum nostrorum, dona-

mus Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, ad locum Cluniacum,

cui domnus Odilo abbas preesse videtur, aliquid ex rebus nostris que
sunt.site in pago Matisconense, in villa Perrotum 3, hoc est unum

mansum cum appenditiis suis, pratis, campis, totum ad integrum,

quesitum et inquirendum, sine ullo contradicente. Et si aliquis hanc

donationem calumpniare voluerit, auri unctias x conponat; etheccarta

firma et stabilis permaneat, constipulatione subnixa. S. Airardi et

uxoris sue Gonszelina vel Eva, qui fieri jusserunt et firmare rogave-

runt. S. Ricardi. S. Rainaldi. S. Undrada4. S. Arbaldi presbiteri. S.

1
(Evang. sec.Matth., m, 10; sec. Luc,

m, 9.]
2

Au-dessus de ce mot Gonzelina est

écrit Eva, et dans le cartulaire vel Eva

2863.

MANSUM IN VILLA PERROTO.

(Bibt. nat. co[>. 23-19; B. o. 6/12, dcxxxviii.)

comme plus bas ici. On voit par là que
cette dame avait deux noms.

3 B. Perrocum:
4 B. Vndradi.
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Alberico, Duran, Witbert, Isenbalt, Stephanus. Wido scripsit re-

gnante Einrico rege.

( Audos :) Airardi in villa Perrotum.

2864.

CHARTA QUA INGELELDIS ET FILIUS EJUS BERNARDUS VENDUNT MONASTERIO CLUNIACENSI

TRES PECIOLAS VINE* CUM CURTILO IN VILLA LACIACO.

(BibL nat. cop. 23-33;B. o. 206, ccmi.)

In nomine Verbi incarnati. Notum sit cunctis fi.delibus sancte Dei

ecclesie, quod ego Ingeleldis et filius meus Bernardus donamus Deo

et sanctis apostolis ejus, videlicet Petro et Paulo, locoque Cluniaco, cui

preest domnus Odilo abbas, aliquid de hereditate, jam dicto locol,

quam comparavimus ego et maritus meus Arfredus, de agricolis

hujus hereditatis. Recepimus 2 enim a monachis hujus loci solidos viril.

Hec sunt vineae tres peciolas cum uno curtilo, in villa que nominant

Laciaco, in episcopatu Matisconense. Facimus hanc donacionem pro

redemptione animarum nostrarum, et ut me recipiant in cimeterio

hujus loci. Signum Ingeleldis et filii sui Bernardi, qui hanc donacio-

nem fecerunt. S. Constabuli3. S. Vuichardi. Acta Cluniaco dominico

die, in presencia domni Rotberti prioris. Data per manus Eldulfi, re-

gnante domno Eynrico rege.

( Audos:) Ingeleldis in Laziaco, in pago Matisconense.

2865.

CHARTA QUA HUGO [DISCALCIATUS 5]
ET UXOR EJUS DANT MONASTERIO

CLUNIACENSI CURTILUM IN VILLA ODENTA.

(Bibl.
nat.

cop. 23-35.)

In nomine Verbi incarnati. Notum sit cunctis fidelibus sancte Dei

[Les mots jam dicto loco, qui ne sont

pas dans B. n'offrent ici aucun sens.]
a

[Dans B. cette phrase vient après le

mot Matisconense.']

s
[B. ConstaboK.]

4
(B. Heynrico.}

1 Ce nom, inscrit au dos, ne paraît pas
dans l'acte.
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ecclesie, quod ego Hugo et uxor mea donamus Deo sanctisque apo-
stolis ejus, videlicet Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, hubi domnus

Odilo abba presse videtur, aliquid de nostra hereditate, pro remedio

animarum nostrarum et sepultura filii nostri Berardi, que est sita in

pago Matisconense, in villa que nominant Odenta, unum curtilum

quem Ebrardus tenuit, et in Misiriaco unam piscariam quam -Duran-

nus tenet; et faciant rectores Sancti Petri quicquid facere voluerint.